

## CONVITE PÚBLICO

- O Conselho Regional de Administração de Mato Grosso (CRA-MT) tem interesse em firmar parceria com Instituição de Ensino Superior para a oferta de curso de Mestrado em Administração para os Administradores registrados no CRA-MT nas cidades de Cuiabá/MT, Rondonópolis/MT, Sinop/MT e Barra do Garças/MT.
- 2. O cronograma de seleção e realização preveem as seguintes etapas: Período de inscrições: 7 de Dezembro de 2020 à 04 de Janeiro de 2021; Processo Seletivo: entre 8 a 13 de Janeiro de 2021; Divulgação dos resultados: Mês de Janeiro/2021; Processo de matrícula de aprovados: à ser divulgado pela Instituição de ensino; Início do curso: até Março/2021.
- 3. Assim, o CRA-MT vem convidar as Instituições de Ensino Superior (IES) para em um prazo de 15 dias, a contar da data desta publicação, protocolar na sede do CRA-MT em Cuiabá/MT ou através de e-mail, a manifestação de interesse em ofertar o referido mestrado, tendo que apresentar os seguintes requisitos e documentações:

Curso de Mestrado em Administração com nota mínima de 5;

Comprovação de que os professores do programa possuem vínculo trabalhista formal com a instituição;

Que as aulas serão ministradas de forma concentrada às Sextas-feiras a noite e Sábados durante o dia, com intervalos de 15 dias.

Apresentar grade curricular com disciplinas, ementas e carga horária compatíveis com a área de ESTRATÉGIA, INOVAÇÃO E COMPETITIVIDADE.

Valor do curso bem como as alternativas de parcelamento

- O endereço do Conselho Regional de Administração de Mato Grosso onde deverá ser protocolado os documentos: Rua 5 Quadra 14
  Lote 5, Bairro Centro Político Administrativo Cuiabá/MT.
- Poderá também ser protocolado através do e-mail mestrado@cramt.org.br, sendo obrigatória neste caso a assinatura com certificação digital do proponente.
- A análise das propostas das IES será avaliada pela Comissão para Implantação do Mestrado em Administração, criada pela Portaria CRA-MT n.º 014 de 17/11/2020, aprovada na reunião plenária ordinária de 16/11/2020.

Cuiabá/MT, 19 de Novembro de 2020

Adm. Helio Tito Simões de Arruda. Presidente do Conselho Regional de Administração de Mato Grosso CRA-MT n.º 011

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 241c3bd3

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario oficial/consultar